
Projekt

UCHWAŁA NR IV/.../19
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej w sołectwach gminy Sędziejowice

Na podstawie art.18 ust. 1 i art. 35 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz §11 ust. 4 i §12 ust. 2 statutów sołectw określonych uchwałą Nr 
VI/50/03 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie organizacji i zakresu działania sołectw 
(Dz. Urz. Woj. Łódziego Nr 139, poz. 1381) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, że wybory sołtysów i członków rad sołeckich we wszystkich sołectwach gminy Sędziejowice 
odbędą się na zebraniach wiejskich w okresie od 16 marca do 20 kwietnia 2019 r.

§ 2. Wójt Gminy Sędziejowice ustali harmonogram zbiorczy wiejskich zebrań wyborczych, o których mowa 
w §1 i wyznaczy spośród pracowników Urzędu Gminy Sędziejowice i gminnych jednostek organizacyjnych osoby 
obsługujące te zebrania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

Id: 9FBAE319-7C8F-43AB-A264-5165D525E64D. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Wybory sołtysów i członków rad sołeckich na kadencję 2015-2019 przeprowadzone były na podstawie
uchwały nr VI/29/15 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie wyboru sołtysa i członków
rady sołeckiej w sołectwach gminy Sędziejowice w terminie od 16 marca do 15 kwietnia 2015 r. Zgodnie
z §11 ust. 4 statutów sołectw określonych uchwałą nr VI/50/03 w sprawie organizacji i zakresu działania
sołectw (Dz. Urz. Woj. Łódziego Nr 139, poz. 1381), kadencja sołtysa, rady sołeckiej i komisji powoływanych
przez zebranie wiejskie trwa cztery lata i upływa w poszczególnych sołectwach w marcu i kwietniu 2019 r. W
związku z tym konieczne jest przeprowadzenie wyborów.

Zgodnie z §12 ust. 2 statutów sołectw Wójt Gminy zwołuje zebrania wiejskie na podstawie uchwały Rady
Gminy. W zarządzeniu Wójt określi miejsce i godzinę zebrania wiejskiego oraz wyznaczy przewodniczącego
zebrania, którym jest Wójt lub wyznaczona przez niego osoba - §12 ust. 3 statutów sołectw.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze
zm.) do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy.

Wobec tego uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Sędziejowice, 21.01.2019 r.

Wójt Gminy Sędziejowice

Dariusz Cieślak

Id: 9FBAE319-7C8F-43AB-A264-5165D525E64D. Projekt Strona 1




